
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/07/2015 
Edição nº 75– Ano IV 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015   

 

 

 

  

Sumário 

DECRETO ................................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

EXTRATO ................................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

ERRATAS ................................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

AVISO .................................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

PORTARIAS ............................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

 
 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/07/2015 
Edição nº 75– Ano IV 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015   

 

DECRETO 
 

DECRETO Nº  060/2015 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro Oficial, do 

Processo Licitatório, dando outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando Ata emitida 

pelo Pregoeiro Oficial, designado pelo Decreto n° 007/2014 e Equipe de 
Apoio. 

 

 

D E C R E T A: 

 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro Oficial, 

nomeado pelo Decreto nº 007/2014, sobre o Processo Licitatório n.º 024/2015 na Modalidade Pregão Presencial 

nº 016/2015 que tem por objeto: Aquisições futuras de material de consumo para o Projeto Danças – 

Descobrindo Talentos em parceria com a COPACOL – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL 

CONSOLATA. 

 

Art. Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor da empresa: R. V. DE SOUZA ME; E. A. MELZZI 

MARCHINI – ME; CALÇADOS E CONFECÇÕES PLANETA LTDA e EDSON BALBINO DOS 

SANTOS 00646655930. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Paço Municipal, aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze. 

 

              José Roberto Coco 

       PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO 
 

CONVÊNIO Nº. 001/2015 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE/PR E 
O CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE COM VISTAS A OPERACIONALIZAÇÃO DAS 

AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO SUS NO MUNICÍPIO. 

 

DATA: 13/07/2015 

OBJETO: O presente Termo tem por objetivo operacionalizar ações de Assistência Farmacêutica, através da 

aquisição e distribuição de medicamentos essenciais, à população usuária do SUS (Sistema Único de Saúde 

VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)  em quatro parcelas de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), 
sendo que as mesmas deverão ser depositadas em conta corrente específica do Banco do Brasil, até o dia 05 dos 

meses de Agosto e Novembro/2015 e Fevereiro e Maio/2016, conforme plano de aplicação em anexo; 
 

DATA DE INICIO : 13/07/2015 

DATA DO TÉRMINO : 11/07/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  O valor referente ao recurso financeiro destinado à execução do presente 

convênio correrão à conta da Dotação Orçamentária n.º. 1158, elemento de despesa - 339030, Fonte: 303. 

 
ASSINATURAS: Jose Roberto Coco - PREFEITO MUNICIPAL 

 Ernesto Alexandre Basso - Presidente do Conselho Deliberativo do    CONSÓRCIO 

 

 

ERRATAS 
 

ERRATA:  

Publicado na Editora AZL LTDA-ME-JORNALO REGIONAL dia 27/07/15 (vinte e sete dia do mês de junho do 

ano dois mil quinze) edição 3680 ONDE SE LÊ: decreto de nº101/2015 LEIA-SE decreto 059/2015 

Paço Municipal, 13 de junho  de 2015. 

JOSE ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 

 

ERRATA:  

Publicado na Editora AZL LTDA-ME-JORNALO REGIONAL dia 24/07/15 (vinte e quatro dia do mês de junho 

do ano dois mil quinze) edição 3679 ONDE SE LÊ: decreto de nº100/2015 LEIA-SE decreto 058/2015 

Paço Municipal, 13 de junho  de 2015. 

 

JOSE ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 

 

 

AVISO 
MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 002/2015 

 
O MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO. Para 

conhecimento dos interessados em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores que 

no dia 30 de julho de 2015 as 14:00 horas, fará realizar Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preços nº 
002/2015 que tem por objeto escolha da proposta mais vantajosa para Execução de 16.632,89 m² de 

pavimentação com pedras irregulares ESTRADA PARANÁ- trecho venda do Josias/Balsa do Rio Piquiri, 

conforme projeto, memorial descritivo e orçamento detalhado anexo ao processo licitatório, conforme Contrato 
de Repasse nº 806307/2014/MAPA,  valor total da obra é de R$ 488.358,16 (quatrocentos e oitenta e oito mil, 

trezentos e cinquenta e oito reais com dezesseis centavos). A   Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus 

respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir do dia 09 de 
julho de 2015, no horário comercial.  Informações   adicionais, dúvidas   e   pedidos   de   esclarecimento deverão 

ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado, demais informações necessárias através do 
telefone nº (044) 3526-1122 ramal 220, e-mail compras@formosadooeste.pr.gov.br ou diretamente nesta 

Prefeitura Municipal, no horário de expediente. 

Formosa do oeste 06 de julho de 2015. 
José Roberto Coco 

Prefeito 
 
 

PORTARIAS 
 

PORTARIA  Nº 156/2015   

 

SÚMULA: Nomeia Sandra Regina dos Santos a exercer  

Cargo efetivo e dá outras providências. 

 
JOSE ROBERTO COCO. Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Concurso Público 
Municipal nº 001/2015 aberto pelo Edital n° 01/2015 de 

03/02/2015 e homologado pelo Edital n º 004/2015 de 

26/03/2015. 
 

 

  R E S O L V E 
 

                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto haver sido 

habilitado em Concurso Público, a Senhora.  Sandra Regina dos Santos, portadora da Cédula de 

Identidade RG sob o nº 14.083.900-0- SSP.PR, a exercer o Cargo efetivo de Agente Comunitário de 

Saúde (A.C.S) com carga horária de 40 horas semanais, Nível GSO-01 Referência 01, a partir do dia 

01 de julho de 2015, nos termos da Lei Complementar Municipal n° 014/2012 de 19/04/2012 e seus 
anexos (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos Municipais de Formosa de 

Oeste) e suas alterações e Lei Complementar Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime Juridico 

do Servidores Municipais) e suas alterações.  
  

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir do dia 01 de julho de 2015,ficando revogadas as disposições em 
contrário.  

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 

   Paço Municipal, aos 01 de julho de 2015  

 
 

   JOSE ROBERTO COCO 

     Prefeito Municipal 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/07/2015 
Edição nº 75– Ano IV 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015   

 

PORTARIA  Nº 157 /2015   

 

SÚMULA: Nomeia Veraluci Fracarolli de Oliveira a 
exercer  Cargo efetivo e dá outras providências. 

 

JOSE ROBERTO COCO. Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Concurso Público 

Municipal nº 001/2015 aberto pelo Edital n° 01/2015 de 
03/02/2015 e homologado pelo Edital n º 004/2015 de 

26/03/2015. 

 
 

  R E S O L V E 

 
                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto haver sido 

habilitado em Concurso Público, a Senhora Veraluci Fracarolli de Oliveira,  portadora da Cédula de 

Identidade RG sob o nº 3.097.494-8- SSP.PR , a exercer o Cargo efetivo de Auxiliar em Saúde Bucal- 
ASB com carga horária de 40 horas semanais, Nível GSO-01 Referência 01, a partir do dia 01 de julho 

de 2015, nos termos da Lei Complementar Municipal n° 014/2012 de 19/04/2012 e seus anexos (Plano 

de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos Municipais de Formosa de Oeste) e suas 
alterações e Lei Complementar Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime Juridico do Servidores 

Municipais) e suas alterações.  

  
Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir do dia 01 de julho de 2015,ficando revogadas as disposições em 
contrário.  

 

 
 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 
   Paço Municipal, aos  01 de julho de 2015 

 

 

   JOSE ROBERTO COCO 

     Prefeito Municipal 

 

PORTARIA  Nº 158 /2015   

 

SÚMULA: Nomeia Josiane Aparecida da Silva a 

exercer  Cargo efetivo e dá outras providências. 

 
JOSE ROBERTO COCO. Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Concurso Público 
Municipal nº 001/2015 aberto pelo Edital n° 01/2015 de 

03/02/2015 e homologado pelo Edital n º 004/2015 de 

26/03/2015. 
 

 
  R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto haver sido 
habilitado em Concurso Público, a Senhora Josiane Aparecida da Silva,  portadora da Cédula de 

Identidade RG sob o nº 8.230.047-3 SSP.PR, a exercer o Cargo efetivo de Gari com carga horária de 

40 horas semanais, Nível GSO-01 Referência 01 a partir do dia 01 de julho de 2015, nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 014/2012 de 19/04/2012 e seus anexos (Plano de Cargos, Carreira e 

Remuneração dos Servidores Públicos Municipais de Formosa de Oeste) e suas alterações e Lei 

Complementar Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime Juridico do Servidores Municipais) e 
suas alterações.  

  

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir do dia 01 de julho de 2015,ficando revogadas as disposições em 

contrário.  

 
     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 01 de julho de 2015   
 

 

 
 

   JOSE ROBERTO COCO 

     Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA  Nº 159/2015   

 

SÚMULA: Nomeia Jheime Merys da Silva de Oliveira 
exercer  Cargo efetivo e dá outras providências. 

 

JOSE ROBERTO COCO. Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Concurso Público 

Municipal nº 001/2015 aberto pelo Edital n° 01/2015 de 
03/02/2015 e homologado pelo Edital n º 004/2015 de 

26/03/2015. 

 
 

  R E S O L V E 

 
                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto haver sido 

habilitado em Concurso Público, a Senhora Jheime Merys da Silva de Oliveira, portadora da Cédula 

de Identidade RG sob o nº 8.325.061-5-  SSP.PR, a exercer o Cargo efetivo de Motorista com carga 
horária de 40 horas semanais, Nível GSO-02 Referência 01 a partir do dia 01 de julho de 2015 nos 

termos da Lei Complementar Municipal n° 014/2012 de 19/04/2012 e seus anexos (Plano de Cargos, 

Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos Municipais de Formosa de Oeste) e suas alterações e 
Lei Complementar Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime Juridico do Servidores Municipais) 

e suas alterações.  

  
Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir de 01 de julho de 2015,ficando revogadas as disposições em contrário.  
 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 

   Paço Municipal, aos 01 de julho de 2015  

 
 

   JOSE ROBERTO COCO 

     Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA  Nº 160/2015   

 

SÚMULA: Nomeia Adão Gois  exercer  Cargo efetivo e 
dá outras providências. 

 

JOSE ROBERTO COCO. Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Concurso Público 

Municipal nº 001/2015 aberto pelo Edital n° 01/2015 de 
03/02/2015 e homologado pelo Edital n º 004/2015 de 

26/03/2015. 

 
 

  R E S O L V E 
 

                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto haver sido 

habilitado em Concurso Público, o Senhor Adão Gois,  portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 
8.173.146-2  SSP.PR, a exercer o Cargo efetivo de Motorista com carga horária de 40 horas semanais, 

Nível GSO-02 Referência 01 a partir do dia 01 de julho de 2015, nos termos da Lei Complementar 

Municipal n° 014/2012 de 19/04/2012 e seus anexos (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos 
Servidores Públicos Municipais de Formosa de Oeste) e suas alterações e Lei Complementar 

Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime Juridico do Servidores Municipais) e suas alterações.  

  
Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir de 01 de julho  de 2015,ficando revogadas as disposições em 

contrário.  
 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 

   Paço Municipal, aos 01 de julho de 2015  

 
 

 

 

   JOSE ROBERTO COCO 

     Prefeito Municipal 

 

 
 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/07/2015 
Edição nº 75– Ano IV 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015   

 

PORTARIA  Nº 161/2015   

 

SÚMULA: Nomeia Cilço Durante Serrano a exercer  
Cargo efetivo e dá outras providências. 

 

JOSE ROBERTO COCO. Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Concurso Público 

Municipal nº 001/2015 aberto pelo Edital n° 01/2015 de 
03/02/2015 e homologado pelo Edital n º 004/2015 de 

26/03/2015. 

 
 

  R E S O L V E 

 
                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto haver sido 

habilitado em Concurso Público o Senhor. Cilço Durante Serrano,  portador da Cédula de Identidade 

RG sob o nº 4.096.953-5- SSP.PR, a exercer o Cargo efetivo de Operador de Maquinas com carga 
horária de 40 horas semanais, Nível GSO-03, Referência 01, a partir do dia 01 de julho de 2015, nos 

termos da Lei Complementar Municipal n° 014/2012 de 19/04/2012 e seus anexos (Plano de Cargos, 

Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos Municipais de Formosa de Oeste) e suas alterações e 
Lei Complementar Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime Juridico do Servidores Municipais) 

e suas alterações.  

  
Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir do dia 01 de julho de 2015, ficando revogadas as disposições em 
contrário.  

 

 
     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 01 de julho de 2015  
 

 

   JOSE ROBERTO COCO 

     Prefeito Municipal 

 

PORTARIA  Nº 162/2015   

 

SÚMULA: Nomeia Rafaella Soares de Souza a exercer  
Cargo efetivo e dá outras providências. 

 

JOSE ROBERTO COCO. Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Concurso Público 

Municipal nº 001/2015 aberto pelo Edital n° 01/2015 de 
03/02/2015 e homologado pelo Edital n º 004/2015 de 

26/03/2015. 

 
 

  R E S O L V E 
 

                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto haver sido 

habilitado em Concurso Público, a Senhora Rafaella Soares de Souza   portadora da Cédula de 
Identidade RG sob o nº 8.408.239-2- SSP.PR, a exercer o Cargo efetivo de Professor com carga 

horária de 20 horas semanais, Nível NB-20 Classe 01, a partir do dia 01 de julho de 2015, nos termos 

da Lei Complementar Municipal n° 09/2011 de 25/10/2011 e seus anexos (Plano de Cargos, Carreira e 
Remuneração dos Profissionais do Magistério da Educação Básica Pública do Municipio de Formosa 

de Oeste) e suas alterações e Lei Complementar Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime 

Juridico do Servidores Municipais) e suas alterações. 
  

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir de 01 de julho de 2015, ficando revogadas as disposições em 
contrário.  

 

 
 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 
   Paço Municipal, aos 01 de julho de 2015   

 

 
 

 

 

   JOSE ROBERTO COCO 

     Prefeito Municipal 

 

PORTARIA  Nº 163/2015   

 

SÚMULA: Nomeia Claudia Franciele de Oliveira a 

exercer  Cargo efetivo e dá outras providências. 

 
JOSE ROBERTO COCO. Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Concurso Público 
Municipal nº 001/2015 aberto pelo Edital n° 01/2015 de 

03/02/2015 e homologado pelo Edital n º 004/2015 de 

26/03/2015. 
 

 

  R E S O L V E 
 

                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto haver sido 

habilitado em Concurso Público, a Senhora Claudia Franciele de Oliveira,   portadora da Cédula de 
Identidade RG sob o nº 9.866.325-8-SSP.PR  a exercer o Cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem 

com carga horária de 40 horas semanais, Nível GSO-01 Referência 01, a partir do dia 01 de julho de 

2015, nos termos da Lei Complementar  Municipal n° 014/2012 de 19/04/2012 e seus anexos (Plano 
de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos Municipais de Formosa de Oeste) e suas 

alterações e Lei Complementar Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime Juridico do Servidores 

Municipais) e suas alterações.  
  

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir do dia 01 de julho de 2015,ficando revogadas as disposições em 

contrário.  

 
    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

  Paço Municipal, aos  01 de julho de 2015 
 

   JOSE ROBERTO COCO 

     Prefeito Municipal 

 

PORTARIA  Nº 164/2015   

 

SÚMULA: Nomeia Adriana Soares Finato a exercer  

Cargo efetivo e dá outras providências. 
 

JOSE ROBERTO COCO. Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Concurso Público 

Municipal nº 001/2015 aberto pelo Edital n° 01/2015 de 

03/02/2015 e homologado pelo Edital n º 004/2015 de 
26/03/2015. 

 

 
  R E S O L V E 

 
                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto haver sido 

habilitado em Concurso Público, a Senhora Adriana Soares Finato,  portadora da Cédula de 

Identidade RG sob o nº 001158217-  SSP.MS  a exercer o Cargo efetivo de Educador Infantil com 
carga horária de 40 horas semanais, Nível NAEI-40 Classe 01, a partir do dia  de 01 de julho de 2015, 

nos termos da Lei Complementar Municipal n° 09/2011 de 25/10/2011 e seus anexos (Plano de 

Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério da Educação Básica Pública do 
Municipio de Formosa de Oeste) e suas alterações e Lei Complementar Municipal nº 013/2012 de 

19/04/2012 (Regime Juridico do Servidores Municipais) e suas alterações.  

  
Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir de 01 de julho de 2015,ficando revogadas as disposições em contrário.  

 
 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 

   Paço Municipal, aos  01 de julho de 2015 

 
 

 

 

   JOSE ROBERTO COCO 

     Prefeito Municipal 

 

 

 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/07/2015 
Edição nº 75– Ano IV 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015   

 

PORTARIA  Nº 165/2015   

 

SÚMULA: Nomeia Mariana Greff Pavaneli a exercer  
Cargo efetivo e dá outras providências. 

 

JOSE ROBERTO COCO. Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Concurso Público 

Municipal nº 001/2015 aberto pelo Edital n° 01/2015 de 
03/02/2015 e homologado pelo Edital n º 004/2015 de 

26/03/2015. 

 
 

  R E S O L V E 

 
                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto haver sido 

habilitado em Concurso Público, a Senhora Mariana Greff Pavaneli,  portadora da Cédula de 

Identidade RG sob o nº 14.075.221-5  SSP.PR  a exercer o Cargo efetivo de Educador Infantil com 
carga horária de 40 horas semanais, Nível NAEI-40 Classe 01, a partir do dia  de 01 de julho de 2015, 

nos termos da Lei Complementar Municipal n° 09/2011 de 25/10/2011 e seus anexos (Plano de 

Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério da Educação Básica Pública do 
Municipio de Formosa de Oeste) e suas alterações e Lei Complementar Municipal nº 013/2012 de 

19/04/2012 (Regime Juridico do Servidores Municipais) e suas alterações.  

  
Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir de 01 de julho de 2015,ficando revogadas as disposições em contrário.  
 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 

   Paço Municipal, aos  01 de julho de 2015 

 

   JOSE ROBERTO COCO 

     Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA  Nº 166 /2015   

 

SÚMULA: Nomeia Andressa Fernanda da Costa Lima 

a exercer  Cargo efetivo e dá outras providências. 
 

JOSE ROBERTO COCO. Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Concurso Público 

Municipal nº 001/2015 aberto pelo Edital n° 01/2015 de 

03/02/2015 e homologado pelo Edital n º 004/2015 de 
26/03/2015. 

 

 
  R E S O L V E 

 
                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto haver sido 

habilitado em Concurso Público, a Senhorita Andressa Fernanda da Costa Lima  portadora da 

Cédula de Identidade RG sob o nº 10.553.841-3  SSP.PR, a exercer o Cargo efetivo de Enfermeiro (a) 
com carga horária de 40 horas semanais, Nível GAS-03 Referência 01, a partir do dia 01 de julho de 

2015, nos termos da Lei Complementar Municipal n° 014/2012 de 19/04/2012 e seus anexos (Plano de 

Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos Municipais de Formosa de Oeste) e suas 
alterações e Lei Complementar Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime Juridico do Servidores 

Municipais) e suas alterações.  

  
Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir do dia 01 de julho de 2015, ficando revogadas as disposições em 

contrário.  
 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 

   Paço Municipal, aos 01 de julho de 2015  

 
 

 

 

   JOSE ROBERTO COCO 

     Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		compras@formosadooeste.pr.gov.br
	2015-07-14T08:49:55-0300
	MUNICIPIO FORMOSA DO OESTE
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL 




